

FACILITAD  
 copie os da  
 VALORES".  
 Se preferir, e

**Digite o número da ART / RRT** **BDI SEM Desoneração: 0%**

**Tomador: PREFEITURA DE PINHALZINHO - SC** **segunda-feira, 18 de maio de 2015**

**Programa: 0** **Nº do contrato: 0-0 / 0**

**Empreendimento: Pavimentação Rua Curitiba e Av. Tocantins**

Encargos sociais s/ m.o.  
**124,79% (hora)**  
**82,61% (mês)**

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	SEM	ITEM
				UNITARIO	TOTAL					
<b>1</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E SUB BASE</b>				<b>306.071,62</b>					<b>1</b>
1.1	Regularização de Superfície em terra com motoniveladora	m²	1.100,75	0,22	242,17		79472			1.1
1.2	Sub Base de materia Granular (rachão) inclusive compactação e transporte 20 cm espessura	m³	330,22	102,26	33.768,30		73817/002			1.2
1.3	Base para Pavimentação de Brita Graduada 10 cm espessura	m³	146,40	98,60	14.435,04		73710			1.3
1.4	Imprimação de Base para Pavimentação Asfáltica emulsão CM30	m²	1.100,75	4,63	5.096,47		72945			1.4
1.5	Pintura de Ligação com emulsão RR-2C	m²	5.991,00	1,34	8.027,94		72943			1.5
1.6	Execução de CBUQ com CAP 50/70 5,5% - DMT 30Km reperfilagem	t	368,37	210,00	77.357,70					1.6
1.7	Execução de CBUQ com CAP 50/70 5,5% - DMT 30Km camada de rolamento	t	498,80	210,00	104.748,00					1.7
1.8	Execução de CBUQ com CAP 50/70 5,5% - DMT 30Km espessura 5,0cm sobre Brita Graduada	t	140,34	210,00	29.471,40					1.8
<b>2</b>	<b>DRENAGEM</b>				<b>19.658,73</b>		83659			<b>2</b>
2.1	Boca de lobo em alvenaria tijolo maciço, revestida com argamassa, sobre lastro de concreto 10 cm	und	9,00	641,09	5.769,81		83716			2.1
2.2	Grelha em ferro fundido com assentamento de argamassa - fornecimento e instalação	und	9,00	292,69	2.634,21		7796			2.2
2.3	Tubo de concreto simples 300 mm	m	43,00	19,00	817,00		92808			2.3
2.4	Assentamento de tubos BSTC d:300mm	m	43,00	28,32	1.217,76		7781			2.4
2.5	Tubo de concreto simples 400 mm	m	115,00	25,11	2.887,65		92809			2.5
2.6	Assentamento de tubos BSTC d:400 mm	m	115,00	36,31	4.175,65		3061			2.6
2.7	Escavação de valas para galerias tubulares	m³	156,42	5,55	868,13		72920			2.7
2.8	Reaterro de valas para galerias tubulares	m³	86,42	14,91	1.288,52					2.8
<b>3</b>	<b>PINTURA/SINALIZAÇÃO</b>				<b>5.124,74</b>		72947			<b>3</b>
3.1	Pintura de faixa horizontal branca - 10 cm - com microesferas de vidro	m²	13,80	19,62	270,76		72947			3.1
3.2	Pintura de faixa de pedestre branca - 40 cm	m²	229,20	19,62	4.496,90		72947			3.2
3.3	Pintura de faixa horizontal amarelo - 10 cm - com microesferas de vidro	m²	18,20	19,62	357,08					3.3
<b>4</b>	<b>MEIO FIO</b>				<b>8.141,13</b>		72967			<b>4</b>
4.1	Meio-fio de concreto pré-moldado 12X30cm, sobre base de concreto simples	m	313,00	26,01	8.141,13					4.1

<b>Digite o número da ART / RRT</b>				<b>BDI SEM Desoneração: 0%</b>							
<b>Tomador: PREFEITURA DE PINHALZINHO - SC</b>				<b>segunda-feira, 18 de maio de 2015</b>							
<b>Programa: 0</b>				<b>Nº do contrato: 0-0 / 0</b>							
<b>Empreendimento: Pavimentação Rua Curitiba e Av. Tocantins</b>											
				<b>306.071,62</b>		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	SEM	<b>Encargos sociais s/ m.o.</b>	
				<b>UNITARIO</b>	<b>TOTAL</b>					<b>124,79% (hora)</b>	

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	SEM	ITEM
				UNITARIO	TOTAL					
OBS	OS ITENS 1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 2.7, 2.8 E 4.1 SERÃO ABSORVIDOS PELO MUNICIPIO									OBS

<b>Digite o número da ART / RRT</b>			<b>BDI SEM Desoneração: 0%</b>		
Tomador: PREFEITURA DE PINHALZINHO - SC			segunda-feira, 18 de maio de 2015		
Programa: 0			Nº do contrato: 0-0 / 0		
Empreendimento: Pavimentação Rua Curitiba e Av. Tocantins					
			Encargos sociais s/ m.o. <b>124,79% (hora)</b> <b>82,61% (mês)</b>		

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	SEM	ITEM
				UNITARIO	TOTAL					
					306.071,62					

Digite o número da ART / RRT	BDI SEM Desoneração: 0%
Tomador: PREFEITURA DE PINHALZINHO - SC	segunda-feira, 18 de maio de 2015
Programa: 0	Nº do contrato: 0-0 / 0
Empreendimento: Pavimentação Rua Curitiba e Av. Tocantins	

Encargos sociais s/ m.o.  
**124,79% (hora)**  
**82,61% (mês)**

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	SEM	ITEM
				UNITARIO	TOTAL					
					306.071,62					





<b>Digite o número da ART / RRT</b>				<b>BDI SEM Desoneração: 0%</b>			
Tomador: PREFEITURA DE PINHALZINHO - SC				segunda-feira, 18 de maio de 2015			
Programa: 0				Nº do contrato: 0-0 / 0			
Empreendimento: Pavimentação Rua Curitiba e Av. Tocantins							
Encargos sociais s/ m.o. 124,79% (hora) 82,61% (mês)							

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	SEM	ITEM
				UNITARIO	TOTAL					
					306.071,62					

**Digite o número da ART / RRT** **BDI SEM Desoneração: 0%**

**Tomador:** PREFEITURA DE PINHALZINHO - SC **segunda-feira, 18 de maio de 2015**

**Programa:** 0 **Nº do contrato: 0-0 / 0**

**Empreendimento:** Pavimentação Rua Curitiba e Av. Tocantins

Encargos sociais s/ m.o.

**124,79% (hora)**

**82,61% (mês)**

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ 306.071,62		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	SEM	ITEM
				UNITARIO	TOTAL					



Digite o número da ART / RRT		BDI SEM Desoneração: 0%	
Tomador: PREFEITURA DE PINHALZINHO - SC		segunda-feira, 18 de maio de 2015	
Programa: 0		Nº do contrato: 0-0 / 0	
Empreendimento: Pavimentação Rua Curitiba e Av. Tocantins			

Encargos sociais s/ m.o.
<b>124,79% (hora)</b>
<b>82,61% (mês)</b>

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	SEM	ITEM
				UNITARIO	TOTAL					
					306.071,62					

<b>Digite o número da ART / RRT</b>				<b>BDI SEM Desoneração: 0%</b>						
Tomador: PREFEITURA DE PINHALZINHO - SC				segunda-feira, 18 de maio de 2015		Encargos sociais s/ m.o.				
Programa: 0				Nº do contrato: 0-0 / 0		124,79% (hora)				
Empreendimento: Pavimentação Rua Curitiba e Av. Tocantins						82,61% (mês)				
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	SEM	ITEM
				UNITARIO	TOTAL					
					306.071,62					
				TOTAL	R\$	306.071,62				

\_\_\_\_\_  
 Responsável Técnico de(o)(a) PREFEITURA DE PINHALZINHO - SC  
 Carimbo e Assinatura

**OR DE INCLUSÃO DE DADOS**

Insira os dados de seu orçamento (CTRL+C) e cole-os nos campos em Amarelo logo abaixo utilizando obrigatoriamente o comando COLAR ESPECIAL - do menu EDITAR - na opção "COLAR Especial".  
Lembre-se de selecionar a quantidade idêntica de células, tanto lá como cá.  
Insira os dados.

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

124,79

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

18/05/15

82,61

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	TOTAL	%
<b>PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E SUB BASE</b>					<b>89,2%</b>
Regularização de Superfície em terra com motoniveladora	m²	1.100,75	0,22	242,17	0,1%
Sub Base de materia Granular (rachão) inclusive compactação e transporte 20 cm espessura	m³	330,22	102,26	33.768,30	11,0%
Base para Pavimentação de Brita Graduada 10 cm espessura	m³	146,40	98,60	14.435,04	4,7%
Imprimação de Base para Pavimentação Asfáltica emulsão CM30	m²	1.100,75	4,63	5.096,47	1,7%
Pintura de Ligação com emulsão RR-2C	m²	5.991,00	1,34	8.027,94	2,6%
Execução de CBUQ com CAP 50/70 5,5% - DMT 30Km reperfilagem	t	368,37	210,00	77.357,70	25,3%
Execução de CBUQ com CAP 50/70 5,5% - DMT 30Km camada de rolamento	t	498,80	210,00	104.748,00	34,2%
Execução de CBUQ com CAP 50/70 5,5% - DMT 30Km espessura 5,0cm sobre Brita Graduada	t	140,34	210,00	29.471,40	9,6%
<b>DRENAGEM</b>					<b>6,4%</b>
Boca de lobo em alvenaria tijolo maciço, revestida com argamassa, sobre lastro de concreto 10 cm	und	9,00	641,09	5.769,81	1,9%
Grelha em ferro fundido com assentamento de argamassa - fornecimento e instalação	und	9,00	292,69	2.634,21	0,9%
Tubo de concreto simples 300 mm	m	43,00	19,00	817,00	0,3%
Assentamento de tubos BSTC d:300mm	m	43,00	28,32	1.217,76	0,4%
Tubo de concreto simples 400 mm	m	115,00	25,11	2.887,65	0,9%
Assentamento de tubos BSTC d:400 mm	m	115,00	36,31	4.175,65	1,4%
Escavação de valas para galerias tubulares	m³	156,42	5,55	868,13	0,3%
Reaterro de valas para galerias tubulares	m³	86,42	14,91	1.288,52	0,4%
<b>PINTURA/SINALIZAÇÃO</b>					<b>1,7%</b>
Pintura de faixa horizontal branca - 10 cm - com microesferas de vidro	m²	13,80	19,62	270,76	0,1%
Pintura de faixa de pedestre branca - 40 cm	m²	229,20	19,62	4.496,90	1,5%
Pintura de faixa horizontal amarelo - 10 cm - com microesferas de vidro	m²	18,20	19,62	357,08	0,1%
<b>MEIO FIO</b>					<b>2,7%</b>
Meio-fio de concreto pré-moldado 12X30cm, sobre base de concreto simples	m	313,00	26,01	8.141,13	2,7%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

18/05/15

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

124,79

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

82,61

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	TOTAL	%
OS ITENS 1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 2.7, 2.8 E 4.1 SERÃO ABSORVIDOS PELO MUNICIPIO					

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

124,79

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

18/05/15

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

82,61

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	TOTAL	%



▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	TOTAL	%





▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

124,79

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

18/05/15

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

82,61

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	TOTAL	%
----------------------	-------	--------	-------------	-------	---